República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________
_

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

                                                                                                                                              017

ATA DA 16ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESEN-

VOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2014.

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e catorze, às 20:00 hs. na sala

de Reuniões da Câmara Municipal de Passa Sete/RS, realizou-se a reunião ordinária da

Comissão de Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura, estando

presentes os Vereadores Clério Alcindo Schley (Presidente), Romário Rohers (Vice-

Presidente) e Alzemiro de Vargas (Membro). Aberta a Reunião o Senhor Presidente decla-

rou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão de 2 (dois) Projetos de Lei,

de origem do Poder Executivo Municipal, quais sejam: [1] Projeto de Lei n° 074/2014, que

acrescenta o § 3º ao art. 50 da Lei Municipal nº 1.291, de 01 de julho de 2014; Renumera e

dá nova redação ao parágrafo único e acrescenta o § 2º ao art. 31 da Lei Municipal nº

1.292, de 01 de julho de 2014; renumera e dá nova redação ao parágrafo único e acres-

centa os §§ 2º e 3º ao art. 60 da Lei Municipal nº 1.293, de 01 de julho de 2014; e  [2] Pro-

jeto de Lei n° 075/2014, que prevê os novos valores de base de cálculo para cobrança do

IPTU. Após amplo estudo, os integrantes da Comissão consideraram que os projetos de-

vem seguir os seus tramites processuais, seguindo a deliberação do Plenário, nos termos

do artigo 74 do Regimento Interno da Câmara Municipal. Posteriormente, o Senhor Presi-

dente declarou encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Pre-

sidente da Comissão e demais presentes.

_______________________________
CLÉRIO ALCINDO SCHLEY - PMDB

Presidente da Comissão de Finanças Públicas,
Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura

_________________________              __________________________
ROMÁRIO ROHERS  - PMDB             ALZEMIRO DE VARGAS - PTB
Vice-Presidente da Comissão                        Vereador Membro da Comissão